

Opr. Włodzimierz Chłodziński

REDAKCJA WIEJSKA  
-----

167  
Dnia: 5.5.69r.  
Godz.: 5,40 - 6,00

M-4

MAGAZYN PORAD ROLNICZYCH  
=====

Tegoroczna niezwykle kapryśna, poważnie opóźniona wiosna wymagała koncentracji wysiłków wszystkich zainteresowanych sprawnym przebiegiem wiosennych prac w polu. Dużo zależało przede wszystkim od pełnego wykorzystania posiadanego sprzętu mechanicznego.

Trudno w tej chwili powiedzieć, czy w tym roku Międzykółkowe Bazy Maszynowe i Kółka Rolnicze sprawniej niż w roku poprzednim wykonywały swoje zadania. Ale z doświadczeń ubiegłorocznych wynika, że społeczne maszyny jeszcze ciągle za mało pracują w polu, a zbyt często wykonują usługi przede wszystkim transportowe dla różnych innych nie rolniczych przedsiębiorstw i instytucji. Np. w ubiegłym roku - gdyby wziąć wszystkie usługi mechanizacyjne za 100 - ciągniki i maszyny towarzyszące pracowały w polu jedynie przez 33,7 % czasu pracy. Wprawdzie można by tę cyfrę zwiększyć o transport rolniczy - też przecież rolnikom potrzebny - ale i wówczas dopiero niecałych 70% czasu pracy przypada na usługi dla rolnictwa.

Muszę jednak niepokoić przede wszystkim takie cyfry: 14,8 % czasu pracy maszyny wykonywały w transporcie pozarolniczym oraz 15,9 % w innych pracach. W sumie aż 30,7 % czasu pracy przypada na usługi nierolnicze.

Różne są przyczyny tego stanu rzeczy. Można by tu wspomnieć o zbyt małej ilości maszyn towarzyszących, ~~o nie najlepszym~~ o nie najlepszym systemie zbierania zamówień na usługi, o złej organizacji eksploatacji maszyn, o niedostatecznym propagowaniu procesów mechanizacyjnych przez służbę rolną, o nieterminowym wykonywaniu poszczególnych usług, o zbyt małej ilości podpisywanych umów na prace kompleksowe. Najwięcej do zrobienia pozostało propagowaniu opłacalności procesów mechanizacji w siewach, uprawach międzyrzędowych i w sprzęcie płodów rolnych. Przecież Kółka Rolnicze otrzymały ostatnio szereg maszyn specjalistycznych, które mogłyby z powodzeniem wykonywać tego typu prace, a jednak niewielu rolników ~~korzysta z usług.~~ *rozмова мого співи-о*

W tej chwili Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych szczegółowo *przeanalizował* analizuje *1/2* niepowodzenia mechanizacji podstawowych prac polowych. O wnioskach, jakie zostaną wyciągnięte, *po poniedzi 1/2 prze Ruc /Hartolp R./* poinformujemy naszych słuchaczy w piątkowej audycji z cyklu: Mówi "Zielone Zagłębie".